ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR DO
INSTITUTODE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO  DE

DOURADOS EM 25 DE JUNHO DE 2014.

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, às treze horas, na
sala  de  reuniões  do  Instituto  de  Previdência  Social  dos  Servidores  do  Município  de
Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul-MS, foi realizado o
segundo  período  da  reunião  Extraordinária  do  Conselho  Curador,  tendo  como  objetivo
discutir e decidir sobre a seguinte pauta: Leitura e discussão da minuta de alteração da
Lei  Complementar  108/2006.  Estavam presentes  os  seguintes membros do Conselho
Curador: Sonia Maria Ferreira, Albino João Zanolla, Hélio do Nascimento, José Vieira Filho,
Solange Silva Melo, Solange Ribeiro Costa, Thania Caetano Chaves, Osnice Lopes Coelho,
Raphael Ramos Spessoto, e Solange Tumelero. Estavam presentes também os Diretores
do Instituto Senhor Rafael Dornelas de Farias e  Eleandro Aparecido Miqueletti, bem como,
o Assessor Jurídico, Doutor Ademir de Oliveira. Iniciado os trabalhos, os presentes
continuaram a  leitura  da  minuta  do  texto  referente  às  alterações  na  Legislação
Previdenciária vigente, com a assessoria do Doutor Ademir de Oliveira. No momento
da discussão e deliberação o Conselheiro Raphael Ramos Spessoto tomava nota
dos  pontos  a  serem  revistos  e  alterados.  Após  deliberações  neste  período
vespertino os presentes encerraram a discussão, e decidiram pelo agendamento de
outra reunião extraordinária, que se realizará no dia 24 de julho de 2014, para dar
continuidade aos  estudos  das  referidas  alterações.  A  Conselheira  Osnice  Lopes
Coelho precisou se retirar da reunião por motivos pessoais.  Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Marielle Lopes Coelho, lavrado a presente ata, que
depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

___________________________ __________________________
Sonia Maria Ferreira                                         Albino João Zanolla

___________________________                       __________________________
José Vieira Filho                                                 Solange Silva de Melo

___________________________                       __________________________
Hélio do Nascimento                                          Raphael Ramos Spessoto

___________________________                       __________________________
Solange Ribeiro Costa                                       Solange Tumelero

___________________________
Thania Caetano Chaves